

## Consultas Realizadas

# Licitación 410202 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN VARIAS CALLES DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO - PLURIANUAL

### Consulta 1 - Experiencia especifica

Consulta	Fecha de Consulta	17-06-2022
La convocante solicita cuanto sigue: Construcción de Empedrados. Deberá presentar contratos anteriores que demuestre la ejecución como mínimo 40.000 m2 de empedrado, por cada lote ofertado. Podrán presentarse hasta en 6 contratos para demostrar la experiencia requerida, siempre que sea dentro del periodo mencionado. Se solicita se suprima dicho requisito porque es limitante para potenciales oferentes y es evidente un direccionamiento.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2022
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 01/2022.-		

### Consulta 2 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	19-06-2022
SI SE PODRIA CONSIDERAR ANEXAR EN LOS ITEMS DE COSTOS LOS SIGUIENES ITEMS : 1.- EL TEMA DE ROTURAS DE CANERIAS DE AGUA DE LA ESSAP Y/O DE AGUATERIAS CUANDO SE REALIZA EL DESMONTE PARA LA CAJA DE EMPEDRADO, EN ALGUNOS CASOS SE DEBEN CAMBIAR Y PROFUNDIZAR LAS CANERIAS. 2.- COMPACTACION DE LA SUBRASANTE 3.- EN CASO DE EXISTIR SUELO NO APTO, EL REEMPLAZO RESPECTIVO CON SUELO MEJORADO INDICANDO EL CBR RESPECTIVO 4.- SE INDICA EN LOS ITEMS EXCAVACION DE BOLSONES PERO NO SE PRESUPUESTA EL RELLENO Y COMPACTACION CON SUELO MEJORADO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2022
El oferente deberá ajustarse a los solicitado en el PBC.- Punto 1. En caso de ser necesarios al momento de ejecución los gastos correrán a cargo de las Instituciones Responsables.- Punto 2, 3 y 4. Los mismos se encuentran contemplados en la Especificaciones Técnicas específicamente en los ítems de CORTE Y PERFILADO, REMOCION DE SUELOS Y BOLSONES.-		

### Consulta 3 - EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Consulta	Fecha de Consulta	20-06-2022
Atendiendo a que ninguno de los lotes a ser ofertados alcanza la cantidad de 40.000 m2; se sugiere establecer dicho requisito "como mínimo 40.000 m2 en forma total", y no por cada lote como se encuentra establecido actualmente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-06-2022
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 01/2022		